NGÂN HÀNG NHÀ
NƯỚC

Số:
499/2000/QĐ-NHNN5

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
5 tháng
12 năm
2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tổchức thực hiện kiểm toán độc lập đối với các tổ

chức tín dụng ban hành kèm theoQuyết định số 322/1999/QĐ-NHNN5 ngày 14 tháng 9 năm 1999 của

Thống đốc Ngânhàng Nhà nước

THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

Căn cứ Luật Ngânhàng Nhà nước số 01/1997/QH10 ngày 12 tháng 12 năm 1997 và Luật Các Tổ chức

tíndụng số 02/1997/QH10 ngày 12 tháng 12 năm 1997;

Căn cứ Nghị định số15-CP ngày 2 tháng 3 năm 1993 của Chính phủ quy định nhiệm vụ, quyền hạn

vàtrách nhiệm quản lý Nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số91/1999/NĐ-CP ngày 4/9/1999 của Chính phủ về tổ chức hoạt động của Thanh

traNgân hàng;

Căn cứ Nghị định số30/2000/NĐ-CP ngày 11/8/2000 của Chính phủ về việc bãi bỏ một số Giấy phép

vàchuyển một số Giấy phép thành điều kiện kinh doanh;

Theo đề nghị của Vụtrưởng Vụ Các Ngân hàng và tổ chức tín dụng phi ngân hàng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điềuvà phụ lục đính kèm của Quy chế tổ chức thực

hiện kiểm toán độc lập đối với cácTổ chức tín dụng ban hành kèm theo Quyết định

số 322/1999/QĐ-NHNN5 ngày 14tháng 9 năm 1999 của Thống đốc Ngân hàng Nhà

nước như sau:

1. Huỷ bỏ Khoản 1 Điều6.

2. Huỷ bỏ Điểm c Khoản1 Điều 8.

3. Điểm d Khoản 1 Điều8 được sửa đổi như sau:

" d. Danh sáchKiểm toán viên tham gia kiểm toán (ghi rõ họ tên) do Tổng Giám đốc (Giám đốc)Tổ chức

kiểm toán hoặc người được Tổng Giám đốc (Giám đốc) uỷ quyền xác nhậncác Kiểm toán viên trong danh

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5665